Saúde - FES, até o valor de R$ 35.615.957,95.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por

superávit financeiro, até o valor de R$ 35.615.957,95 (trinta e cinco milhões seiscentos e quinze mil
novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos), em favor da unidade orçamentária
Departamento Estadual de Trânsito - Detran, para dar cobertura orçamentária à despesa corrente, no
presente exercício, indicada no Anexo I.

Parágrafo único.  O superávit financeiro indicado no caput é proveniente de reprogramação

[...]

unidade orçamentária Departamento Estadual de Trânsito - Detran, indicada no Anexo II e reclassificar na
Fonte de Recurso 2.501.0.08103 - Identificação das Despesas relacionadas a Recursos de Desvinculação de
Receita EC n° 132/2023, até o valor de R$ 35.615.957,95 (trinta e cinco milhões seiscentos e quinze mil
novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos), e vincular conforme Anexo III, nos termos
do art. 76-A da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

Art. 3°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por

anulação, até o valor de R$ 35.615.957,95 (trinta e cinco milhões seiscentos e quinze mil novecentos e